
IELTS pretesting(以下、プレテスト）とは問題作成過程の一つで作成元のケンブリッジ・アセスメントが問題内容の検証
を目的として、全世界で提供しているものです。すべてのIELTSの問題はこのプロセスを経ております。この体験会は国際
交流に関わる教職員の方、英語の授業のヒントにされたい大学の先生方を対象にスピーキング以外の3技能（リーディング・
リスニング・ライティング）を本番に近い環境で実際に問題を解く体験ができる貴重な機会です。またセミナーでは、試験
実施団体である日本英語検定協会の担当者よりIELTS（アイエルツ）の概要、採点基準、日本人の技能別平均点、認定機関数
の推移、活用ツールなどの情報もお伝えさせて頂きます。

IELTS pretesting体験会
参加費

無料

主
催

対 象

会 場 大学コンソーシアム京都
大学コンソーシアム京都の加盟大学に
勤務されている教職員の方々

金242019年

月 日

受付開始

IELTS概要、受験者分析、採点基準

プレテスト実施説明

リスニングプレテスト

リーディングプレテスト

休憩

ライティングプレテスト

Q&Aセッション

13:00

13:30 ～ 
14:00 ～ 
14:15 ～ 
15:00 ～ 
16:20 ～ 
16:30 ～ 
17:35

タイムスケジュール（予定）
日 時5
13:30　18:00頃 （受付:13:00）

～

kokusai@consortium.or.jp
件名: 教職員向けIELTS Pretesting体験会参加申し込み
本文: ①所属大学   ②氏名   ③電話番号
　　  ④メールアドレス   ⑤申込動機（３行程度）

大学コンソーシアム京都 国際事業部宛
以下の項目を記載の上メールでお知らせください。

お申込はこちら

25名定 員

締切日 : 5月15日(水)

ブリティッシュ・カウンシルと公益財団法人 日本英語検定協会は、
日本でのIELTSを共同運営しています。

IELTS is jointly owned by the British Council, IDP: IELTS Australia

And Cambridge Assessment English.

教職員向け


